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Jászok
Június 3 és 11 között nyolc 

este mutatták be a Jászok című 
monumentális történelmi dal- 

és táncjátékot. 
Összeállítás a 3. oldalon

Gyereknap
A Városi Önkormányzat 

szervezésében rendezték meg 
a Városi Gyermeknapot és a 

hagyományos faültetést. 
Írás a 4. oldalon

7. oldal

Hosszas szervezés után május 19-
én, csütörtökön útra kelt egy 15 fős 
csapat Jászapátiról, hogy gyalog 
tegye meg az utat a jászok Mátrave-
rebély-szentkúti búcsújára. A külső 
és belső utat fr. Peregrin, a nemzeti 
kegyhely igazgatójának vezetésével 
járták be. 

demeter

Egy évtizedekkel ezelőtt megsza-
kadt hagyományt elevenítettek ezzel 
fel. A vasárnapi mise és körmenet 
után átadták a jászkapitányok Hit és 
Hagyomány díját is.

„Gyere, mert vár az út: a külső és a 
belső! Indulj el a hegyek felé, az igaz-
ság és az irgalom forrásához! Gyere, 
mert vár a kút: a hegyek között és a 
lelked mélyén! 

Május 7-én szombaton Jászapátin, 
a Pájer Antal Művelődési Házban 
tartották a XXVII. Jász bált a ren-
dező város önkormányzata, a Jász 
Önkormányzatok Szövetsége és 
a Városvédő és Szépítő Egyesület 
szervezésében.

halász

Jót tett a bálnak a jász városokba 
való kiruccanás, ezt már Fényszarun 
is láthattuk. Makovecz Imre impozáns 
tereit belakta a bálozó sokadalom há-
romszázat is meghaladó létszámmal. 
Szinte kivétel nélkül minden jász te-
lepülés kitett magáért, legelső helyen 
Jászapáti, Farkas Ferenc polgármes-
terrel és a bálanya Pócs Jánosnéval az 
élen. Ismerős arcok Berényből és a 

Jászságból is bőven voltak: Szabó Ta-
más polgármester, Tamás Zoltán bi-
zottsági elnök, Kasza Lajos, Szatmári 
Zoltán, Szöllősi Zoltán vállalkozók és 
családjaik, szinte minden polgármes-
ter és jászkapitány.

Összekötötték a rendezők a bált a 
Redemptios emlékezéssel, és Somo-
gyi Győző festőművész Száz magyar 
lovas című kiállításának megnyitójá-
val. A festő édesanyja apáti származá-
sú, a másik díszvendég Kálmán Lilla 
táncművész itteni sarj, néhai Rusvai 
Lajosra családja révén emlékezett 
a város, és a negyedik díszvendég, a 
Jászság kórházának igazgatója is erős 
Jászapáti kötődésű.

De leginkább mindenki díszven-
dégnek érezhette magát étel-ital, mű-
sor, tánc és társaság miatt. Jól megfért 

egymással a jászok ünnepi viselete, az 
emelkedett, megható pillanatok, és a 
körbe járó ismerősök, a baráti koc-
cintások, a Buli Van Band által szol-

gáltatott zene, egyáltalán a közvetlen 
hangulat. Igazi bál volt virradatig.

Képriportunk és 
támogatói lista a 6. oldalon 

Jászok bálja – hangulat és emelkedettség

Szentkúti
zarándoklat

folytatás az 5. oldalon  

Június 4-én, szombaton a 96 évvel 
ezelőtti trianoni országcsonkításra 
emlékeztek Jászapátin. Az esemé-
nyen Jászapáti testvérvárosainak, 
Temerin-nek és Lancut járásnak a 
képviselői is részt vettek.

nagy

A Nemzeti Összetartozás Napja, 
az 1920-as trianoni békeszerződés alá-
írásnak évfordulójára emlékező nem-
zeti emléknap Magyarországon. Az 
Országgyűlés a törvény elfogadásával 
kinyilvánította: „a több állam fennha-
tósága alá vetett magyarság minden 
tagja és közössége része az egységes 
magyar nemzetnek.”

Jászapáti város önkormányzata az 
óvodás és a kisiskolás gyermekeket be-
vonva a történelmi megemlékezésbe, 
17 órai kezdéssel a Pájer Antal Műve-
lődési Házban bábelőadással készült, 
melyben látványos elemekkel egy fel-

vidéki vár regéje elevenedett meg.

Emlékezés Trianonra
folytatás az 5. oldalon  

A Szent Erzsébet kórház életében 
áprilissal két fontos változás történt: 
egyrészt beindult a Sürgősségi Beteg-
ellátó Osztály (SBO), másrészt bővült 
a járóbetegellátási körzet Nagykáta és 
térségével. A napokban pedig kincstá-
ri felügyelő érkezett az intézménybe. 
Dr. Sinkó-Káli Róbert főigazgatót kér-
deztük a hogyanokról és miértekről.

Halász Lajos

Néhány hónap tapasztalat nem 
sok, mégis megfogalmazható a kér-
dés, hogy működőképes mostanra 
az SBO?

Kétszer tizenkét órás műszakban 
elkezdtük a munkát a Sürgősségi Be-
tegellátó Osztályon. Állami döntés 
volt, hogy a fekvőbeteg ellátást kor-
szerűbb módon kell biztosítani a mi 
120 ezer betegünk számára is. Az 
SBO lett a kórház egykapus felvevő-
pontja annak érdekében, hogy ne a 
beteg rohangáljon, hanem egy helyen 
derüljön ki, mi a teendő, jobban lesz, 
tünetmentes, hazabocsátható, megfi-
gyelésre rövid ideig az SBO-n tartjuk, 
vagy a szakosztályokra irányítjuk. Ez 
alól kivétel a gyerekgyógyászat, amely 
a 18 év alattiak ügyeletét továbbra is 
ellátja, és a szülészeti osztály. Tehát 
ennek a két osztálynak a betegeit ele-
ve az illető osztályokon fogadjuk.

A kórház rendszerében okozott az 
új osztály mozgásokat, változásokat?

Az SBO-n a létszámhelyzet jó. Új 
ellátásként kihívás, sokakat vonz há-
zon belül és kívül is. Még három-négy 
szakorvosi gyakorlattal rendelkező 
kollegák is szívesen vállalnak nálunk 
munkát. 

Nyolc kérdés
a kórházról

folytatás a 2. oldalon  

Idén is nagy népszerűségnek örven-
dett a Jász-Nagykun Szolnok me-
gyei Kormányhivatal Jászberényi 
Járási Hivatala Foglalkoztatási Osz-
tálya által megrendezett jászsági 
állásbörze június 2-án, csütörtökön 
Jászberényben, a Déryné Rendez-
vényházban.

Szabó Lilla

Az érdeklődőket 25 munkálta-
tó több mint 900 álláslehetőséggel, 
képzésekkel és tanácsadással várta. 
Tóth János osztályvezető köszöntötte 
beszédében dr. Németh Mónikát, a 
Jász-Nagykun Szolnok megyei Kor-
mányhivatal Foglalkoztatási főosz-
tályvezetőjét, Csányi Pétert a NAV 
osztályvezetőjét és Dr. Dobos Róbertet 
a Jászberényi Járási hivatal vezetőjét 
valamint a munkáltatókat és az állás-
keresőket. Elmondta, hogy az állás-
börzét a megnövekedett munkaerő-
piaci igények ismeretében szervezték.

Dr. Dobos Róbert megnyitó be-
szédében elégedetten nyilatkozott a 
jászsági foglalkoztatási mutatószá-
mokról. A regisztrált álláskeresők 
száma 2731 fő jelenleg, ez 13%-al 
kevesebb mint az előző év azonos 
időszakában. Az un relatív mutató (a 
regisztrált álláskeresők és a munka-
képes korú lakosság aránya) 4,8%. A 
Jászságban ez Jászberény városban a 
legkisebb, már 3% alatt van. A meglé-
vő álláslehetőségek mellett kiemelte a 
Foglalkoztatási Osztály képzési aján-
latait, amelyek minden eddigi állás-
börze lehetőségéét is felülmúlták. Az 
álláskeresők ezen a napon 46 képzési 
ajánlat közül választhattak. A hivatal-
vezető kiemelten ajánlotta az Ifjúsági 
Garancia programot, a 25 év alattiak 
támogatási lehetőségeit. Azok a fia-
talok, akik se nem tanulnak, se nem 
dolgoznak, elhelyezkedéshez, mun-
katapasztalat szerzéshez, tanuláshoz 
kaphatnak segítséget.

Széles választék az állásbörzén

folytatás a 2. oldalon  



2016. június2. oldal Önkormányzat

Csányi Péter felhívta a figyelmet az 
ügyfélkapu regisztrációra, mivel 2017-
től az adóbevallás, kormány által elké-
szített tervezetének elfogadása elekt-
ronikus felületen történik meg. Így, 
akinek nincs ügyfélkapuja, jövőre nem 
tudja elfogadni az adóbevallását sem. 
Az állásbörze alatt a NAV standján te-
hették meg a regisztrációt, illetve erre a 
későbbiekben a kormányablaknál és az 
okmányirodában is lehetőség van. 

A teltházas eseményen – a délelőtt 
folyamán 622 érdeklődő jelent meg –, 
leginkább operátori (249), gyártássori 
összeszerelő (140) és targoncavezetői 
(81) álláslehetőséget kínáltak a cégek. 
Emellett a szakképesítéssel rendelke-

zők például lakatos, hegesztő és lakbe-
rendező munkára is vállalkozhattak. 
Volt kínálat mérnökök részére, vala-

mint műszakvezetői pozíció betölté-
sére is.

A külföldi munkavégzés után ér-
deklődőknek az EURES tanácsadás 
nyújtott segítséget.

Születtek: Bíró Márton 2016. 02. 
02.; Szente Nikolett Hanna 2016. 02. 
21.; Duka Odett Roberta 2016. 03. 03.; 
Szabari Nóra 2016. 03. 07.; Pusoma 
Aurél Miklós 2016. 03. 08.; Balogh 
Bence Gergő 2016. 03. 09.; Rácz Szon-
ja 2016. 03. 18.; Banya Amanda Fer-
nanda 2016. 03. 30.; Farkas Csenge 
Tímea 2016. 03. 31.; Bartha Balázs Fe-
renc 2016. 04. 10.; Nyitrai Milán 2016. 
04. 11.; Pusoma Norbert 2016. 04. 12.; 
Farkas László 2016. 04. 18.; Kimák 
Alíz 2016. 04. 18.; Kálai Kamilla Má-
ria 2016. 04. 23.; Tódor Lelle 2016. 04. 
24.; Balog Dávid Marcell 2016. 04. 26.; 
Pásztor Léna 2016. 05. 03.; Varga Ben-
ce 2016. 05. 03.

Házasságkötés: Burai József Pál 
– Farkas Tünde 2016. 05. 02.; Farkas 
Krisztián – Seres Rozália 2016. 05. 02.; 
Borza István – Farkas Julianna 2016. 
05. 07.; Csintó János – Schultz Eszter 
2016. 05. 12.; Banya Gyula – Peták 
Amanda Mária 2016. 05. 14.

Elhaláloztak: Duka László jász-
apáti lakos élt 59 évet; Ádám István 
Gábor élt 79 évet; Németh Sándor élt 
58 évet; Kovács László élt 65 évet; Gál 
Jánosné Bodnár Margit élt 62 évet; 
Jász Jánosné Urbán Terézia élt 84 évet; 
Horváth Balázsné Vágó Piroska élt 85 
évet; Kiss István élt 78 évet.; Tóth La-
josné Molnár Julianna élt 92 évet.

Anyakönyvi hírek

Népegészségügyi program kere-
tében a MaMMa Zrt. közreműkö-
désével emlőszűrést szervezünk 
a Jászapáti, Jászivány és Jászkisér 
településeken élő 45 – 65 éves  höl-
gyek részére  június 2-13. között a 
Jászapáti Polgármesteri Hivatal ud-
varán.

Amennyiben nem tud megjelenni 
a behívólevélen szereplő időpontban, 
új dátumot kérhet személyesen a szű-
rőbuszon, vagy a 30 257 2836 telefon-
számon.

Behívás módja: Személyre szóló, 
lakcímre kiküldött meghívó levelek 
alapján, melyet a behívást megelőző-
en egy héttel kézbesítenek. (A lelet 

postán történő kiküldése érdekében 
400 forintot szíveskedjen magával 
vinni a szűrésre!)

Amennyiben behívó levelet nem 
kapott, de panasza van, kérjük, keres-
se fel háziorvosát, kérjen beutalót a 
Mamma Szűrőközpontba Szolnokra, 
mert a kihelyezett szűrőbuszban nem 
fogják a szűrést elvégezni. A mam-
mográfiás szűrővizsgálat segítségével 
elérhető a korai felismerés és kezelés.

Kérjük a hölgyeket, hogy saját ér-
dekükben vegyenek részt a szűrővizs-
gálaton!

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal

Jászberényi Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztály

Mammográfiás emlőszűrés

A  műfüves sportpálya és sportöl-
töző (Jászapáti, Damjanich út 2.) 
tulajdonosa Jászapáti Városi Ön-
kormányzat, fenntartója a Jászapá-
ti Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola. 

Az épület szerepe a Jászapáti Szent 
Imre Katolikus Általános Iskola kere-
tein belül a sporttevékenység és test-
nevelés órák, illetve a város lakossága, 
civil szervezetei és egyesületei szá-
mára előre egyeztetett időpontban és 

feltételek mellett a sporttevékenység 
térítésmentes biztosítása.

Tehát a Jászapáti Szent Imre Kato-
likus Általános Iskola részére korlát-
lanul biztosított az épület használata, 
a városban élők, a civil szervezetek és 
az egyesületek számára pedig előzetes 
foglalás alapján vehető igénybe.

Foglalás, időpont egyeztetés sze-
mélyesen Nagy-Pál Péternél a Jász-
apáti Polgármesteri Hivatalban, te-
lefonon az 57/540-100 vagy a 30/ 
962-86-17 telefonszámokon.

A műfüves sportpálya és sportöltöző 
rendeltetésszerű használatáról

Tisztelt Jászapáti lakosok! A Köz-
ponti Statisztikai Hivatal (KSH) 
2016. június 1-jei eszmei időponttal 
június 1. és 30. között – az Európai 
Parlament és a Tanács rendeleteinek 
megfelelően – mezőgazdasági gaz-
daságszerkezeti összeírást (Agrári-
um 2016) hajt végre. 

Az összeírás célja, hogy nyomon 
kövesse a mezőgazdaság szerkeze-
tében bekövetkezett változásokat, 
illetve pontos és hiteles adatokkal 
szolgáljon a hazai gazdaságirányítás, 
az EU, gazdálkodók és felhasználók 
részére. Az összeírás során a mező-
gazdasági tevékenységhez használt 
földterületről és vetésterületről, állat-

állományról, továbbá a munkaerővel 
kapcsolatos adatokról, illetve néhány 
kiegészítő információról kell adatot 
szolgáltatni.

Az összeírási időszakban (június 
1-30.) a KSH számlálóbiztosai fognak 
házról-házra járni a számunkra ki-
adott címlista alapján.

Az összeíráshoz kapcsolódóan az 
összeírásban érintettek, illetve részt-
vevők részletes felvilágosítást kap-
hatnak a gszo2016@ksh.hu e-mail cí-
men, illetve az összeírás időszakában 
a következő zöldszámon: 06-80/200-
224. Kérjük szíves együttműködésü-
ket!

Polgármesteri Hivatal 
Jászapáti

Mezőgazdasági 
gazdaságszerkezeti összeírás

Hulyák Mátyásnét kö-
szöntötte a ,,Fehér 
Akác” Idősek Ottho-
nában, 100. születés-
napja alkalmából júni-
us 7-én Farkas Ferenc, 
Jászapáti Város pol-
gármestere a Jászapáti 
Városi Önkormányzat 
nevében. Isten éltesse 
sokáig, erőben, egész-
ségben!

Nyolc kérdés a kórházról
Mivel az SBO ténykedése alapve-

tően baleseti és belgyógyászati jelle-
gű, okozott némi létszámvákuumot 
is a belgyógyászati osztályunkon. A 
finanszírozás pedig hatvan napos utó-
finanszírozással történik, tehát ha úgy 
tetszik, az intézménynek kell megelő-
legezni az új egység működését.

Nagyjából tiszta a kép?
Ez még javában tanulási időszak 

orvosoknak és betegeknek egyaránt. 
Az SBO nem a gondolkodás megspó-
rolására való, és nem is gyorsító sáv, 
hogy itt minden egyben van, most 
érek rá, majd hétvégén kiderül, mitől 
fáj a fejem. Nem váltja ki az alapellá-
tást. A nevében hangsúlyosan benne 
van a sürgősségi kifejezés. 

Mit jelent a nagykátai körzet 
csatlakozása a kórházhoz?

Ez az integráció április elsejével 
történt, itt azonban még bőven van 
tennivalónk, és sokkal több a kez-
deti félreértés is. Nem is feltétlenül a 
betegek hibájából, hanem a rendszer 
bonyolultsága miatt. Ugyanis 65 ezer 
járóbetegről beszélünk, akik a nagy-
kátai körzetből ide tartoznak –  de 
nem fekvőbetegekről. Így a Szent Er-
zsébet kórház járóbeteg ellátási köte-
lezettsége 160 ezer embert érint.

Sűríteni kell a buszjáratokat a 
két város között?

A mi kórházunk telephelyeként, 
de továbbra is Nagykátán működik a 
járóbeteg rendelés. A gond az, hogy 
ha fekvőbeteg ellátásra szorulnak, 
akkor továbbra is jóval messzebbre, 
és ellenkező irányba kell utazniuk, 
többnyire Ceglédre vagy Budapestre. 
Célszerű lenne, ha mindkét ellátás te-
kintetében hozzánk tartoznának ezek 
a betegek is azon osztályok esetében, 
melyekkel rendelkezik a kórházunk.

Izgalomban tartja az embereket 
a kincstári felügyelő érkezése, neve-
zetesen, hogy mi történt, csak nincs 
baj a kórház gazdálkodásával?

Nem kormány- és nem minisz-
teri biztos érkezett, hanem kincstári 
felügyelő, aki az én igazgatói felelős-
ségemet semmivel sem csökkenti. 
Nem revizori szerepben érkezett, ha-
nem határozott időre. Jövő év június 
végéig véleményező, segítő jelleggel 
tevékenykedik nálunk. A kórház gaz-
dálkodásában az év első két hónapját 
követően az adósságunk tíz százalék 
alá esett, ezért ilyen alapon nem is 
kerültünk volna reflektorfénybe. Egy 
2011-es törvény alapján kerültünk ki-
jelölésre.

Végülis miért jött a felügyelő a 
kórházba?

Messzebbről kell kezdenem a 
választ. A jelenlegi kormány egyik 
első intézkedése volt, hogy az állam-
háztartási törvényben a költségvetés 
kialakításától egészen a végrehaj-
tás ellenőrzéséig a felelősséget és a 

szakminisztériumokkal való koor-
dináló szerepet a pénzügyhöz dele-
gálta. A valós pénzügyi folyamatok 
nyomonkövetése, a költségvetési fe-
gyelem megszilárdítása, a helyes mű-
ködés ellenőrzése érdekében hozták 
létre a kincstári felügyelők rendsze-
rét. Jártak ilyen szakemberek a Nem-
zeti Múzeumban, az Állami Opera-
házban, és a kórházak rendszerében 
is dolgozik hat felügyelő, egyenként 
két-két kórházban. Ezt a tizenkét 
kórházat úgy jelölték ki, hogy legyen 
közte kicsi és nagy, vidéki és fővárosi, 
megyei és országos intézmény. 

Az így már világos, hogy a kincs-
tári felügyelők tájékozódásukkal 
segíthetik a döntéshozókat a kór-
házakban zajló folyamatokról, ten-
denciákról. Milyen az együttműkö-
désük eddig?

Folyamatosan tájékoztatjuk min-
denről, ami fontos, és amire kiváncsi. 
Felkészült nyíregyházi hölgy dolgo-
zik nálunk, aki nagy tapasztalattal 
rendelkezik. Már látja, hogy nálunk 
a beszerzéseket nincs hova visszafog-
ni, és az orvos és nővérhiányon túl 
pénzügyi és háttérszakmai területen 
is vannak létszámgondjaink. Koope-
rációs kapcsolat alakul közöttünk, és 
a mindennapi tapasztalatokat a jövő-
ben havi rendszerességgel megbeszél-
jük.

A rendszerben benne lévő hi-
ányunk felszámolásában segíthet, 
például, ha a száz százalék feletti tel-
jesítésünket elismeri a középirányító 
szerv, a Gyemszi utóda, az Állami 
Egészségügyi Ellátó Központ (AEEK) 
és az OEP plusz keretet ad. Jelenleg a 
túlteljesítéseinknek csak a negyedét 
finanszírozzák meg. Ha ezt a keretet 
sikerülne megemelni, növekedne a 
bevételünk és csökkenne a hiányunk.

 folytatás az 1. oldalról

Jogszabályi változások eredménye-
ként Jászapátin Család- és Gyermek-
jóléti Központ került kialakításra 
2016. január 1-től, melynek ellátási 
területe kiterjed a járás egész lakos-
ságára.

A nagymérvű átalakítás révén 
kétszintűvé vált a feladatellátás, a tele-
püléseken továbbra is működnek csa-
lád- és gyermekjóléti szolgálatok, és 
a járásszékhelyeken család- és gyer-
mekjóléti központok. 

A településeken működő család 
és gyermekjóléti szolgálat feladatai az 
információnyújtás, általános tanács-
adás, hivatalos ügyek intézésének 
segítése, kríziskezelés, szociális segítő 
munka, családgondozás, prevenciós 
szolgáltatások, szabadidős progra-
mok szervezése, valamint települési 
jelzőrendszer működtetése.

A városunkban működő Család- 
és Gyermekjóléti Központ feladata 
összetettebb, egyrészt ellátjuk a város-
ban a család- és gyermekjóléti szol-
gálat feladatait, valamint a központ 
speciális szolgáltatásait is biztosítjuk. 
Koordináljuk a településeken műkö-
dő észlelő és jelzőrendszert, össze-
hangoljuk a gyermekvédelmi rend-
szerben szereplők munkáját. 

További speciális feladatai a járás 
teljes közigazgatási területén a csa-
lád és gyermekjóléti központnak, és 
szakmai támogatást is nyújt az ellátási 
területén működő gyermekjóléti szol-
gálatok számára.

2016. április 1-től Jászapátin is 
elérhető a gyermekvédelmi jelző-
rendszeri készenléti szolgálat. Célja 
a család- és gyermekjóléti központ 
nyitvatartási idején kívül felmerülő 
krízishelyzetekben történő azonnali 

segítség, tanácsadás vagy tájékoztatás 
nyújtása.

A szolgálatot állandóan hívható 
telefonszám biztosításával szerveztük 
meg, a készenlétben lévő munkatárs 
segítséget nyújt, vagy segítséget moz-
gósít a Jászság területén élő gyerme-
keket érintő krízishelyzetekben. 

A készenléti szolgálat elérhető-
sége: Minden hónap 1–15. napjáig: 
+36-70/327-2773, a hónap 16. nap-
jától a hónap utolsó napjáig: +36-
30/374-1308

Megtalálnak bennünket Jászapá-
tin személyesen a Kossuth Lajos u. 27. 
szám alatt ügyfélfogadási időben: hét-
főn, kedden és pénteken 8–12 óráig, 
csütörtökön 8-12 és 13-16 óráig. Te-
lefonos elérhetőségünk: +36-30/374-
1308.

Nagypálné Berki Zsuzsanna
központ vezető

Átalakult a családsegítés és a gyermekjóléti szolgáltatás

 folytatás az 1. oldalról
Széles választék az állásbörzén
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Gémesi Balázs képriportja

Vártunk rá, jó másfél éve várjuk. 
Hallottunk róla, így tudtuk, hogy 
készül valami, ami eddig még nem 
volt. Hónapok múltak, kitüntetett 
érdeklődés övezte az előkészülete-
ket, egyre több és több hír jutott el 
hozzánk.

Demeter Gábor

Különféle művészeti csoportok – 
táncegyüttesek, kórusok, zenekarok 
– összefogásban, egy közös produk-
cióban. A népzene és opera műfajá-
nak legjobbjai, tehetségkutató műsor 
(Fölszállott a páva) díjazott fiataljai, 
táncosok, énekesek kerültek kivá-
lasztásra. A megálmodó, az alkotók, a 
közreműködők jelentős része jászsági 
vagy éppen innen elszármazott mű-
vész. 

Az összművészeti összefogás 
mögé, – annak támogatására –, gaz-
dasági összefogás is indult. Peregtek a 
napok, számoltunk visszafelé, izgatott 
várakozással telve indultunk a bemu-
tatóra, mégis picit félve, tartva a csaló-
dástól. Bár az alkotók, szereplők, köz-
reműködők személye akár garancia is 
lehetett már egy különleges élményre. 

Hamar kiderült itt nem csalódunk.
Nehezen visszaadható a hangu-

lat, mely látványában monumentá-
lis, egyedi, zenében hátborzongató, 
döbbenetes csoda. A táncok nemcsak 
autentikus táncok, igazi táncszínházi 
produkciók. Olyan mozgáselemeket 
is beépítve, amelyek a dramaturgi-
át, a történetet próbálják segíteni, a 
látványt emelni. A jelmezek a mai 
szemnek ismerős, megszokott formá-
kat idéztek. Történelmi időszakokat 
átívelve apró jelekkel átalakíthatóak, 
variálhatók a különböző korok célza-
taival. 

A Lehel kürtjeként ismert elefánt-
csont kürtnek, jász identitásunk fon-
tos elemének motívumai megjelennek 
az előadás díszletében és vetített ké-
peiben. Család történetet láthattunk, 
egy a jász életfilozófia hét generációs 
hagyományokra épülő mitikus törté-
netét. Ebben a család tagjai a jászok 
történetét élik végig tizennégy kép-
ben. A cselekmény végig kíséri őseink 
útját az alkotói képzeletben fiktíven 
feltételezett őshazától indulva Szent 
István országáig. Megélhettük feltéte-
lezett ősi hiedelemvilágukat, csatáikat 
tatárok, törökök, oroszok ellen (utób-

bi küzdelem látványos botos tánc, 
melyben a hosszú botok hol kardok, 
hol dárdák). 

A gyászt a bizakodás reménye vált-
ja és a mozgalmas, grandiózus finálé-
ban terjed szét, egyben a produkció 
legemlékezetesebb jelenetévé emelve 
azt. Az itthoni hazában megkeresz-
telkedésünk tanúi lehetünk, énekben 
összegyűjtve halhattuk (tanulhatjuk 
újra) elfeledett jász nyelvünk ma ide-
genen hangzó szavait. Dudaszó, pász-
tortánc elevenítette meg ősi szokásin-
kat, hiedelmeinket, a vele összefüggő 
mindennapokat, Szent Vendel kultu-
szunkat. 

A jászok történetének legkiemel-
kedőbb eseménye az önmegváltás – 
redemptió – énekbe, zenébe, táncban 
megmutatva az összefogás üzenetét. 
(Külön érdekesség itt a menüettet 
játszó népzenészek.) A színpadi törté-
nésekben a jászok mindennapi élete, 
szertartásai, bánata, öröme, bukásai 
és újrakezdése, emberi kapcsolatai 
jelennek meg. Összeolvad, keveredik 
privát és intim történet, profán és 
szakrális, a jász nép múltja és jelene. 
Hét főszereplő, hét generációt szemé-
lyesíti meg, a folytonosságot a Bölcsek 
hordozzák, akik jelen vannak minden 
történetben, a két gyermek pedig a 
jövő szimbóluma. 

A történet nem nélkülözi az em-
beri élet sorsfordító eseményeit, ke-
resztelőt, temetést, menyegzőt. A tör-
ténelmen átívelő fiatal pár története, 
életük egyes epizódjai, küzdelmeik, 
amelyeket újra és újra sikerrel vív-
tak meg, elnyeri végső megdicsőülé-
sét, a menyegzőt. Jövő pedig van és 
folytatódik, mivel együtt kiáltották 
mindannyiunkra a mágikus termé-
kenységet kívánó varázsszöveget: 
„szaporodjatok, mint a csicsóka”!

A jász életfilozófia mitikus története

A csütörtöki nyilvános főpróbát kö-
vetően június 3-án, pénteken, a Sza-
badtéri Színpadon teltház előtt mu-
tatkozott be az izgalommal vegyes 
várakozással fogadott Jászok című 
történelmi dal- és táncjáték. Művé-
szeti ágakat és közösségeket összeko-
vácsoló kultúrtörténeti alkotás, mely 
arra hivatott, hogy megismertessen 
múltunkkal, erősítse identitásun-
kat és reményt adjon jász mivoltunk 
megtartásához a jövőben is.

Kárpáti Márta

A premierszínpadon Erdei Gábor 
műsorvezető köszöntötte a megjelen-
teket, aki a színpadra kérte Pócs János 
országgyűlési képviselőt, Szabó Tamás 
polgármestert, dr. Balog Ádámot, az 
MKB Bank elnök-vezérigazgatóját és 
dr. Tenyák Csaba egri érseket is. 

A köszöntők sorát a Jászság or-

szággyűlési képviselőjének beszéde 
nyitotta, aki kiemelten üdvözölte dr. 
Kállai Mária kormányhivatal-vezetőt, 
Kovács Sándort, a megyei közgyűlés 
elnökét, a jászkapitányokat, Szabó Ta-
más polgármestert, valamint a határon 
túlról érkezőket, lengyel és temerini 
vendégeinket. „Ma este a szó a köszö-
neté azokhoz, akik egyfajta módon 
új redemptiot álmodtak.” Pócs János 
megköszönte az ötletgazdáknak, az al-
kotóknak és a támogatóknak a valóra 
váltott álmot. Külön kiemelte Cserháti 
Ágnes, Mihályi Gábor, dr. Balog Ádám, 
Soós Andrea áldozatos munkáját. „An-
nak idején, a redemptioban a jászok 
egy emberként összefogtak. 

Pontosan ez történt ma is, amikor 
a polgármestereken és a képviselőkön 
keresztül minden egyes jász ember ne-
vét adta a meghirdetett programhoz.” 
A jászság fővárosa valódi vezető tele-
pülésként állt a produkció élére jelen-

tős anyagi és erkölcsi támogatással – 
fordult elismeréssel a képviselő Szabó 
Tamás, Jászberény polgármestere felé.

„A várakozás izgalmával kevere-
dett büszkeség perceit éljük át most” 
– vette át Szabó Tamás a szót. „Re-
méljük a várakozás néhány óra múlva 
katartikus, lélekemelő élménnyé válik. 
A büszkeség pedig annak szól, hogy 
részesei lehetünk egy olyan kultúr-
történeti pillanatnak, melyet az elkö-
vetkező évtizedekben biztos említeni 
fognak a jászok életének krónikáiban.” 
A polgármester köszönetet mondott 
az alkotóknak és a képviselő-testület 
nevében is kellemes időtöltést kívánt a 
darab megtekintéséhez.

A továbbiakban a produkció ma-
gánemberként legjelentősebb anyagi, 
nem mellesleg kapcsolati támogatója 
dr. Balog Ádám osztotta meg gondo-
latait a művel és jász gyökereihez kötő-
dő érzéseivel kapcsolatban. Elmondta, 
hogy a produkció készítése közben 
kezdett el azon gondolkodni, mit is 
jelent jásznak lenni, mit, milyen múl-
tat hordozunk valójában, és hogyan 
éljük meg napjainkban azt, hogy egy 
kisebbséghez tartozunk.

Dr. Ternyák Csaba egri érsek, 
ahogy magát nevezte – a jászok püs-
pöke –, a Jóisten áldását kérte azokra, 
akik a jász identitást szeretnék ezzel 
a darabbal erősíteni; az alkotókra, az 
előadókra, illetve az egész jász népre 
és kultúrára, mely évszázadok során 
magába szívta a magyarságot és a ke-
reszténységet. „Bárcsak segítené ez 
a darab jász híveimet és barátaimat 
abban, hogy felismerjék jász, magyar 
és keresztény identitásuk értékét, fon-
tosságát.”

Daban Horz – Jó napot, jászok!
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Május 24-én, kedden este Jászapá-
tiba érkezett Vona Gábor a Jobbik 
Magyarországért Mozgalom elnöke, 
és Szilágyi György a párt országgyű-
lési képviselője, hogy sajtótájékoz-
tatón, majd az azt követő fórumon 
kifejtsék véleményüket az egészség-
ügy, az oktatás és a korrupció hár-
mas kérdéskörében.

halász – kárpáti 

A Jobbik két prominens parlamen-
ti képviselőjéhez, országos vezetőjéhez 
csatlakozott Budai Lóránt, aki pártja 
jászberényi városi elnöke, választóke-
rületi elnök, sőt megyei alelnök, ám 
ezen a politikai fórumon pártbeli cí-
meiről megfeledkezve, berényi önkor-
mányzati képviselőként mutatták be.

A fórum alkalmával a sajtótájé-
koztatón is említett három sarkalatos 
pontot, az egészségügy, az oktatás és 
a korrupció kérdéskörét boncolgatták. 
Az előadók közvetlen módon, ülve be-
szélgettek egymással, jelezve óhajukat, 
hogy a végén kérdésekkel a hallgatóság 
is kapcsolódjon be. 

Az egészségpolitikát az alapellátás 
és a háziorvosi szolgálat reformjával 
kívánják a megfelelő irányba terel-
ni. Vona Gábor hangsúlyozta, hogy 
az egészségügyben dolgozók a rossz 
egészségi állapotú magyar lakosság 
szintjénél is önpusztítóbb életet élnek, 
aminek egyik oka a túlzott leterheltség 
és a méltatlan munkakörülményekből 
adódó stressz. Kiemelte, hogy a nagy 
sportberuházások helyett elsősorban a 
tömegsportra kellene több pénzt szán-
ni, mert a rendszeres mozgás szerepe 
az egészségmegőrzésben kiemelt fon-
tosságú.

Az oktatás a másik gyakori vitá-
ra okot adó téma a társadalomban. A 
szakképzés terén a tragédia irányába 
haladunk, hiszen néhány év múlva 
nem fogunk találni olyan mestert, aki 
képes elvégezni a rá bízott szakmun-
kát. Az ipar talpra állításához elenged-
hetetlen az oktatás megreformálása, 
mert a gazdaság alapját a magas minő-
ségi tudással rendelkező dolgozók ad-
ják. A másik alapvető probléma, hogy 

az alapoktatásból hiányzik a hazafias 
nevelés, az a szellemiség, ami alapján 
büszkék lehetünk magyarságunkra. 
Vélekedése szerint egy fokkal több ha-
zafias nevelés két százalék GDP növe-
kedést eredményez. 

A jászberényi önkormányzati 
képviselő kijelentette, hogy az apáti 
gimnáziumban tanuló gyerekek elma-
radnak az országos átlagtól, alapvető 
ismeretbeli hiányosságokat mutatnak. 
Ha a tendencia folytatódik, nagyon 
sok jászapáti és környékbeli gyermek 
fog Egerben és Jászberényben tanulni 
– vélekedett, majd hozzátette: ez sze-
rinte nem megengedhető, és ez ellen 
mindenképpen tenni kell, és fognak is 
tenni. Nem bizonyította, hogy az apáti 
gimnázium rossz, igaz azt sem fedte 
fel, hogy szerinte milyen veszélyek le-

selkednek a berényi iskolákban a jász-
sági gyerekekre.

A korrupció témájában Szilágyi 
György ismertette a párt álláspontját. 
Elmondta, hogy mintegy 2000 milli-
árd forint folyt el a költségvetésből áfa 
csalások okán. Ez körülbelül az ország 
éves egészségügyre fordított összege. A 
csodafegyver, a megoldás az, ha betart-
ják a törvényeket, melyeket nem önös 
érdekek mentén alkotnak meg. Az első 
lépés a valódi elszámoltatás kell, hogy 
legyen. 

Kérdésekre válaszolva a politi-
kusok elmondták, hogy a kényszer 
betelepítést megvétózni szándékozó 
népszavazás – noha tavaly ők is ezt 
szorgalmazták –, mára elhibázott ak-
ció, ám a nemzet érdekében kötelessé-
günk szavazni. A sánta kalauz is lyu-
kaszt jegyet – vélekedett a pártelnök, 
majd hozzátette: menjünk el, de dör-
göljük az orruk alá, hogy a megoldás 
az alkotmánymódosítás, ami ráadásul 
nem kerül semmibe.

Számos téma előkerült még a 
MIÉP és a Jobbik kapcsolatától Csurka 
István érdemein át a nyugdíjasok hely-
zetéig. A párt a nyugdíjasokat az alap-
vető élelmiszerek áfa-csökkentésével 
kívánja jobb helyzetbe hozni, valamint 
kiterjesztené az elért negyven éves 
munkaviszony alapján a nyugdíjba vo-
nulás lehetőségét a férfiakra is.

A sánta kalauz is lyukaszt jegyet

Az, hogy a pártelnök egyenesen, nyíltan fogalmazott, vagy adott esetben 
jelezte a bizonytalanságát, még inkább szakadékszerű különbséget mutatott 
az ő és a berényi képviselő hozzáállása között. Nemcsak intellektuálisan, de 
módszertani-etikai szempontból is. Budai a maga szintjén próbált kapcso-
lódni a beszélgetésbe. Az egészségügyről azért nem mondott semmit, mert 
nem volt jelen az ügyvédje (!). A korrupcióról most is a megszokott mant-
ráját adta elő, a vizsgáló bizottság tagjaként széttárva a karjait. Az oktatásnál 
(röntgenasszisztensként) durván nekiment a jászapáti gimnáziumnak. 

Az erkölcs már ingoványosabb terület. Kijelentette például, hogy a Par-
lamentben bebizonyosodott, az ő riválisának tartott képviselő hazudott. 
Punktum! Nem mondta el a történetet, hogy az érintett képviselő felszólalá-
sa közben mögé ült ellenzéki társa és fel-fel emelgetett egy feliratos táblát a 
kamera kedvéért, hogy a képviselő hazudik. Ez Budai szerint „a” bizonyíték. 
Meg az ő szava. Logikából van még mit tanulnia. Segítünk most az egy-
szer. Mi lenne, ha mögé állna valaki egy táblával, rajta a felirattal, hogy „dús 
hajú szőke bombázó”? Tükörben látva magát és a táblát, vajon minek hin-
ne? Magánemberként alighanem a szemének, és nevetne. Politikusként, ha 
erkölcsös, és következetes, rendelne egy új fürdőrucit. Mert nem lehet más 
mércéje magával, mint politikai ellenfelével szemben.

A szőke bombázó és az erkölcs

Idén, május 29-én, szombaton, a Vá-
rosi Önkormányzat szervezésében 
rendezték meg a Faültetést, és a Vá-
rosi Gyermeknapot.

nagy

2011-től már hagyománnyá vált, 
hogy az elmúlt év gyermeknapjától a 
következő év gyermeknapjáig szüle-
tett gyermekek tiszteletére facseme-
tét ültethetnek el szüleik. Így történt 
ez idén is. Szombaton délelőtt a Pan-
na-tónál volt erre ismét lehetőség azok 
számára, akik jelezték ültetési szán-
dékukat védőnőiknél. Bíróné dr. Bo-
ros Anikó, jegyző ünnepi beszéde és a 
Pethes Sándor fúvószenekar koncert-
je után, a gyermekek és szüleik átve-
hettek egy emléklapot és egy szalagot, 
amely gyermekük nevével volt ellátva. 
Ezek után nekiláthattak a fák elülteté-
séhez.

A gyermeknapi rendezvény 14 
órától folytatódott a városi sportpá-
lyán, ahol Baba-Mama program; az 
óvónők vezetésével zenés bemelegí-
tő; ügyességi és sport vetélkedők; asz-
faltrajzverseny; Panni és a kutyusok 
koncertje, a Hipp-Hopp manók, a Vi-
har Rózsák tánccsoport, Jancsi bohóc 
és David Magic bűvész várta a gyere-
keket. A Jászapáti Praxisközösségnek 

köszönhetően játékos egészségfejlesz-
tő feladatokat is kipróbálhattak, me-
lyeken kuponokat gyűjtve ajándékokat 
kaptak.

A sok programon kí-
vül beülhettek rendőr és 
tűzoltó autóba, felülhettek 
sergőre, ugrá lóvárazhat tak 
és lehetőség volt az arcukat 
is szebbnél szebb festések-
kel díszíttetni.

A rendezvényre érkező 
vendégek idén is utazhat-
tak a városnéző kisvasúton, 
mely már szintén hagyo-
mánnyá vált a városban.

A szép időnek és a 

programoknak köszönhetően minden 
gyermek érezte és tudta, hogy ez a nap 
tényleg az ő napjuk volt.

Egy szombat a gyerekekért

2008-ban Tóth D. Csaba és Szik-
szai Nikolett alapításával létrejött a 
Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapata, 
melynek mára közel negyven tagja 
van Jászapátiról és a környékbeli te-
lepülésekről.

m. t.

Az önkéntesek ruhákat, játékokat, 
édességet, tisztálkodási szereket, tartós 
élelmiszereket gyűjtenek, amelyeket 
főleg karácsonyra és gyermeknapra 
adnak át. Minden évben kiválasztanak 
egy beteg kisgyermeket, akinek mű-
anyag kupak gyűjtéssel próbálnak se-
gíteni. Idén egy 2,5 éves tiszasülyi leu-
kémiás kislány számára várják a kupak 
felajánlásokat.

A csapat május 29-én, gyermekna-
pon a budapesti Tűzoltó Utcai Klini-
kára, június 3-án pedig Jászberénybe, 
a Maci Óvodába, a Szent István Körúti 
Általános Iskola és Speciális Szakisko-
lába, és a Szent Erzsébet Kórház Gyer-
mekosztályára látogatott el.

Tóth D. Csaba elmondta, nagyon 
megrázó és nehéz minden ilyen átadás 
során látni a beteg gyerekeket, de lel-
kileg feltölti őket, amikor – , elfelejtve 
egy kis időre betegségüket –, boldog-
ság csillog a kicsik szemében. Szeretné, 
ha Jászapátin és környékén felfigyelné-
nek erre a lehetőségre, és minél többen 
próbálnának segíteni a rászorulókon, 
beteg gyermekeken.

A Jászsági Fiatalok Önkéntes Csa-
patának az elmúlt nyolc év tagjaival ké-
szült tablóján szerepel egy idézet, mely 

a csapat mottójának is mondható: „Élj 
úgy, hogy a kisgyerek, aki voltál, büsz-
ke legyen a felnőttre, aki lettél.”

Csaba külön kiemelte rendszeres 

adományozóik közül a legidősebbet, 
a 96 éves Csató Istvánt. A csomago-
láshoz szükséges dobozok felajánlóit, 
Pásztor Pált és Bakos Bélát. A Jászapáti 
Városi Önkormányzatot, akik biztosít-
ják az önkéntesek számára a kisbuszt. 

Külön köszöni a csapat tagjainak és 
minden egyes felajánlónak, segítőnek, 
hogy idén is örömet okozhattak a kis-
gyermekeknek.

Ezek a mai fiatalok

MeghívóMeghívó „Értelmezzük közösen a CSOK 
nyújtotta lehetőségeket” előadásra

IDŐPONT: 2016. JÚNIUS 15., 16:00 óRA
heLYSZíN: Déryné Rendezvényház, 
Jászberény, Lehel Vezér tér 33.
hÁZIgAZDÁK:
PóCS JÁNOS A Jászság Országgyűlési Képviselője 
SZABó TAMÁS Jászberény Polgármestere
eLŐADóK:
veReSNÉ NOvÁK KATALIN 
Család- és ifjúsági ügyekért felelős államtitkár, a CSOK megalkotója
FÜLÖP LÁSZLóNÉ OTP Nyrt. Fiókigazgató
SZŰCSNÉ MIhÁLYI ÁgNeS Államigazgatási Iroda Irodavezetője
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Épületek
energetikai

tanúsítása
Kátai István

energetikai tanúsító - szakértő
telefon: +36-30/642-7366

e-mail: kataiistvan@invitel.hu

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN 
INGYENES! Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

HOYALUX iD progresszív len-
csék akár 30% kedvezménnyel

HOYA Sensity fényre sötétedő 
réteg akár 25% kedvezménnyel.

Az akciók 2016. május 1-től június 30-ig tartanak.

HOYA dioptriás napszemüveglencsék 20% kedvezménnyel. 
Az akció 2016. június 13-tól augusztus 14-ig tart.

számítógépes 
ismerettel rendelkező 

munkatársat 
keresünk 

Jászapáti munkahelyre 
felvételre.

Érdeklődni lehet: 
06-30/630-1693

Tyúk- és kakasvásár, 1 éves vörös.
VÁGNIVALÓ 3,5 kg-os

TOVÁBBTARTÁSRA alkalmas 2,3 kg-os, 
KAKAS 4,5 kg-os.
7h-17h-ig minden nap.

NApOScSIBe IS KAphATÓ!
06-30/1925-751 06-30/3387-191

Urbán Jászapáti.

Kányádi Sándor szavaival indult 
25 hetedik osztályos tanuló négy 
nevelő kíséretében május 9-én öt 
napra Erdélybe a Jászapáti Álta-
lános és Alapfokú Művészeti Isko-
lából a Határtalanul! tanulmányi 
kirándulás keretében.

Az Emberi Erőforrás Támogatás-
kezelőtől 922 000 forint támogatást 
nyert az iskola, ami az autóbusz és a 
szállás költségét fedezte.

Tanulmányi kirándulásunk célja 
volt az iskolai tananyag elmélyítése, 
bővítése, új ismeretek, tapasztalatok 
szerzése a különféle tantárgyakhoz 
kapcsolódóan. Két kiemelt téma 
köré csoportosítottuk a látnivalókat: 
az 1848/49-es szabadságharc és a 
Hunyadiak.

Ennek megfelelően Nagyvá-
radon megnéztük Szacsvay Imre 
szobrát, kiselőadást hallgattunk a 
forradalomról, de betekintettünk az 
Ady-emlékekbe és látogatást tettünk 
az Ady Líceumban is. A város alapí-
tója Szent László, megnéztük a szé-
kesegyházban a csatabárdját.

Csucsa kapcsán említést tettünk 
a szabadságharcról, mert Bem a szé-
kelyek segítségével itt állította meg 
a császáriakat. Kolozsvár főterén a 
nevezetességek megtekintése után, 
az óvárban megnéztük Mátyás szü-
lőházát, felelevenítettük az iskolá-
ban tanultakat. Említést tettünk a 
12 pontról, kiemelve az Uniót, hisz 
Kolozsvárt mondták ki Erdély és 
Magyarország egyesülését. 

A második nap testvérvárosunk, 
Marossárpatak általános iskolájának 
hetedikeseivel, valamint nevelőivel 
közösen indultunk kirándulni. A 
következő két napon idősebb Far-
kas Ernő tanár bácsi tájékoztatott 
bennünket a látnivalókról, törté-
nelmi, irodalmi kötődésekről. Ver-
seket, prózarészleteket olvasott fel. 
Segesváron a vár területét jártuk be 
ismertető alapján. Fehéregyházán a 
helyi tárlatvezetőtől sok új, hasznos 
ismeretet szereztünk Petőfiről, az ott 
zajlott csatáról. A terepasztal segít-
ségével jobban el tudtuk képzelni a 
korabeli eseményeket. Megkoszo-
rúztuk az emlékművet is.

Farkaslakán a nyolcadik osz-
tályban tanulandó Tamási Áron 
emlékművét és sírját tekintettük 
meg. Itt szintén verseket olvastunk, 
hallgattunk. Korondon Józsa János 
bácsi fazekas műhelyébe nyerünk 
betekintést. Az idős mester meg-
ismertetett a fazekassággal. Este a 
marossárpataki iskolásokkal jobban 
megismerkedtünk. Átadtuk a ma-
gunkkal vitt ajándékokat, növénye-
ket. Ez utóbbiak közül a mályvafát 
el is ültettük a bejárathoz. Mindkét 
iskola bemutatta a videós anyagát, 
egy-egy lány székely ill. jász ruhába 
öltözött és megbeszéltük a viseletet. 

.Harmadik nap (miután felvettük 
a sárpatakiakat) Wass Albert emlé-
kekkel ismerkedtünk Marosvécsen. 
Látogatást tettünk a Kemény-kas-
télyban, megnéztük a Helikon-asz-

talt, a Kemény család sírjait.
Tovább haladva gyönyörködtünk 

Erdély természeti látnivalóiban: 
Gyilkos-tó, Békás-szoros, Szováta. 
Mivel a sóvidék területén jártunk, a 
kémiából tanult ismereteket is hasz-
nosítottuk, vízmintákat gyűjtöttünk, 
túráztunk. Nehéz szívvel váltunk el 
a marossárpataki diákoktól, mert jól 
összebarátkoztunk. Meghívtuk őket 
és nevelőiket Jászapátira.

Negyedik nap Marosvásárhe-
lyen a két Bólyaihoz kapcsolódva 
megnéztünk a Bolyai Líceumot, a 
Líceum előtti szobrot, a vár területét 
és a Kultúrpalotát. Tordán a Petőfi 
emléktábla kapcsán visszatértünk a 
választott témánkhoz, itt látta utol-
jára feleségét és kisfiát a költő. A 
katolikus templomba betérve a val-
lásszabadságról tettünk említést. A 
Fejedelmek háza előtt az Erdélyi fe-
jedelemségről tanultakat ismételtük 
át.

Megtapasztaltuk a Tordai sóbá-
nya egészséges levegőjét, miközben 
idegenvezetői ismertetést hallgat-
tunk. A 13 emeletet gyalog tettük 
meg, sőt még a barlang-tóhoz is le-
mentünk. Visszafelé már lifttel pró-
bálkoztunk. A Tordai-hasadékban 
túrázva Szent Lászlóról és a hatodik 
osztályban tanult mondákról hall-
gattunk kiselőadást. Itt sziklamá-
szókkal is találkoztunk, megnéztük 
a mászás folyamatát, megtapsoltuk 
az ügyességüket. 

Estére értünk Torockóra. Vacso-
ra után sétáltunk a településen, mi-
vel még világos volt a Székely-kőig 
túráztunk.

Ötödik nap Nagyenyeden a vár-
ban Jókai kisregényéből A nagyenye-
di két fűzfából készült saját forgató-
könyv alapján előadtuk a történetet. 
Meglátogattuk a felújítás alatt álló 
Bethlen Kollégiumot, az udvaron 
lévő szobrokat, emléktáblákat.

A hatodik osztályos történelmi 
tanulmányokhoz kapcsolódva Beth-
len Gábor fejedelemi udvarának 
helyszínét, Gyulafehérváron a felújí-
tott vár területét jártuk be. A Püspö-
ki Székesegyházban pedig a magyar 
történelem nagy alakjainak szar-
kofágját tekintettük meg (Hunyadi 
János, Hunyadi László stb.). Emlék-
szalagokat kötöttünk a sírokra.

Vajdahunyadváron a Hunyadi 
család történetéről, a Hunyadiak 
címeréről és mondáiról hallgattunk 
ismertetést.

Déván nagy élményt jelentett a 
felvonó. Nem kellett gyalogolnunk, 
hanem felvittek bennünket. A vár 
romjainál a Kőműves Kelemenné 
című balladát olvastuk fel. Ez nem 
volt nehéz, mert hatodik osztályban 
már tanultuk. Hosszú buszozás után 
esőben érkeztünk Aradra a vesztő-
helyre. Koszorút helyeztünk el az 
emlékműnél.

Eléggé fáradtan, de szép élmé-
nyekkel gazdagodva érkeztünk haza.

Jászapáti AMI
hetedikes tanulói

Erdélyben jártunk
 folytatás az 1. oldalról

Szentkúti zarándoklat
Indulj a Cserhát szelíd völgyébe, 

indulj őseink fogadalma szerint az 
örök életre szökő forrás vizéhez!” – 
ezzel a felhívással indult 70 év után a 
gyalogos zarándoklat.

A bátor és elszánt 15 zarándok a 
négy nap alatt összesen 88 km-t tett 
meg. Egyes napokon ez a létszám 
akár meg is duplázódott. A legkisebb 
zarándokló 11 éves, a legidősebb 67 
éves volt. A szervezők nagy örömére 
a jászapátiak mellett más jász telepü-
lésről is voltak résztvevők.  Többen 
azért vállalkoztak erre a megpró-
báltatásokkal teli útra, hogy megta-
pasztalják azt az élményt, amiről a 
nagyszüleik oly nagy szeretettel és 
boldogsággal meséltek nekik. Az út 
során a lelki feltöltődéshez nagy se-
gítséget nyújtott Peregrin ferences 
testvér jelenléte. 

„Utolsó szakaszunk csupán né-
hány kilométer volt, mégis az egyik 

legfontosabb része a zarándoklatnak, 
hiszen ezen a napon érkeztünk meg 
a végső kúthoz, a végső állomáshoz. 
Énekelve gyalogoltunk a kegyhely 
felé, majd a misével lezárult az ad-
dig oly hosszúnak tűnt út. Nagyon 

boldogok voltunk vasárnap, elvégre 
megérkeztünk a célunkhoz – lelkileg 
és fizikailag –,  de a szívünkben csak 
ott volt egy csöppnyi bánat, hogy így 
a közös élményeink is lezárulnak. Ép-
pen ezért megfogadtuk egymásnak: 
jövőre együtt, ugyanitt, ugyanekkor!” 
– áll a jászapáti katolikus gimnázum 
tanulóinak élménybeszámolójában.

 folytatás az 1. oldalról

Emlékezés Trianonra
18 órakor a Római Katolikus Gim-

názium, Szakképző Iskola, Kollégium 
udvarán mécsesgyújtással emlékeztek 
nemzetünk eme szomorú évfordu-
lójára. Beszédet mondott Dr. Wirth 
István igazgató, és Guszton András 
Temerin delegációjának vezetője. 
Szabari Katalin Gyóni Géza: Csak egy 
éjszakára című versét adta elő, majd 
Bánfi Ferenc, a Jászmagyarok együttes 
énekesének előadását hallhatták. Be-
fejezésül a résztvevők mécsest helyez-
hettek el a nagy Magyarország térké-
pét ábrázoló táblán.

Végül közösen elénekelték a Szó-
zatot és a Székely himnuszt.

A Jászberényi Rendőrkapitányság 
által meghirdetett Ki Mit Tud? Alsó 
Jászsági előselejtezőjére a Jászapáti 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
három tehetséges fiatalt indított. Far-
kas Erik zene kategóriában és Farkas 
Márió tánc kategóriában nyerte el az 
első helyezést, így a megyei döntőn ők 
képviselik az Alsó-Jászságot.

Tehetséges fiatalok
Hamarosan beköszönt a várva várt 
nyári szünidő! A balesetek, sérülé-
sek elkerülése érdekében nem árt 
betartani egy-két óvintézkedést! A 
katasztrófavédelem a szülőknek ad 
tanácsokat.

Jász-Nagykun-Szolnok megyében 
az elmúlt héten történt tragédia, egy 
kisfiú eltűnését jelentették. A szol-
noki tűzoltók a Tisza Rákóczifalva-
Szolnok közötti szakaszán keresték az 
eltűnt fiút, de a keresés (eddig) nem 
járt eredménnyel. Június 6-án, hétfőn 
reggel ismét holttest kiemeléséhez hív-
ták a tűzoltókat, Martfűnél emeltek ki 

egy halottat a vízből. Viharban, nyílt 
terepen senki ne álljon magas, magá-
nyosan álló fa alá, menjen távol min-
dentől, ami fémes. Kánikulai napokon 
a különösen meleg dél körüli, kora 
délutáni órákat töltsék otthon, akár 
elsötétített szobában! Sose hagyjunk 
gyermekeket, állatokat zárt, szellőzés 
nélküli parkoló autóban!

Tanítsuk meg gyermekeinknek a 
segélyhívó számokat, a 112-es általá-
nos segélyhívó vonal használatát, és ne 
feledjük: tűz esetén hívják a 105-öt! A 
legfontosabb telefonszámokat ment-
sük el a gyermekek telefonkészülékei-
ben, vagy írjuk ki jól látható helyre!

Vigyázzunk a gyermekekre! 
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■ Térkövek, gyeprács kövek, szegélykövek
    nagy választékban 2.100 Ft/m2-től.
■ Kerti sütögetők, grillezők, díszkutak,
    szökőkutak rendelésre.
■ Csempék, padlólapok. Zalakerámia
    új kültéri modellek készletről és rendelésre is.
■ Vasanyagok, zártszelvények, szög- és betonacélok.

■ Kerámia tetőcserepek akciós áron.
    Terrán 10 db/m2 165 Ft/db
■ 30-as falazó tégla
    16 db/m2 I. osztályú 235 Ft/db.
■ Készbeton gyártás házhoz szállítással.

Jászberény, nagykátai út 1. tel.: 57/415-242   |   Jászapáti, istván király út 49. tel.: 57/441-003
www.tebatuzep.hu

itt a kerti
partik ideje!

tegye varázslatossá 
kertjét, udvarát 
a téba tüzép 
árukínálatából!

Kérjen egyedi árajánlatot! Keresse fel telepeinket!
Az árak június 30-ig érvényesek és az ÁFA-t tartalmazzák.

Jászapáti Városi Önkormányzat, a 
Jász Önkormányzatok Szövetsége 
és a Városvédő és Szépítő Egyesület, 
valamint a bál szervezőbizottsága 
ezúton tisztelettel megköszöni Ön-
nek a XXVII. Jász Bál sikeres meg-
rendezéséhez és jótékony céljának 
megvalósulásához nyújtott adomá-
nyát, tombolafelajánlását és segítő 
közreműködését.

Tombolafelajánlók: Kasza Lajos; 
2000 MG Zrt.; Szabó és Társa Kft.; 
Jászfényszaru Város Önkormányzata; 
Bollók György; Kis Józsefné; Piros-
ka Miklós; Biróné dr. Boros Anikó; 
Alattyán Község Önkormányzata; 
Pócs Jánosné; Pócs János; Jászboldog-
háza Községi Önkormányzat; Tamás 
Zoltán; Jásztánc Alapítvány; Halaj 
László és családja; RD-Stílus Kft.; 
Béres Ferenc; Sivadó Máté; Jászbe-
rény Város Önkormányzata; Bódiné 
Bagi Éva; Jászapáti Római Katolikus 
Egyházközség; Szabóné Nagy Enikő 
és Szabó Dénes; Simon Gáborné; Dr. 
Szerencsés István; Mozsár Lászlóné; 
Zelenai Tiborné; Dr. Pecsenye Tibor; 
Csikós Miklós; Jászalsószentgyörgy 
Község Önkormányzata; Dr. Tajthy 
József és felesége; Farkas Ferenc; Sári 
Ferenc; Hortiné dr. Bathó Edit; Birkás 
Ferenc; Hamar Gábor; Drávucz Kata-
lin és családja; Tóth Sándor; Bolla Já-
nos; Talált József; Bathó Károly; Vári-
Nagy Judit; Csabai Csaba; Dobos 
Gergely; Terjéki Tünde; Percz László; 
Dr. Körei Nagy Katalin; Dr. Körei 
Nagy József; Körei Nagy Kristóf; Lá-
nyi László; Dr. Vincze Gyula; Halász 
Pálma; Pallagi Imréné; Jászivány Köz-
ségi Önkormányzat; Dávid Sándor; 
Móricz Virág és Nagy Dániel; Kal-
már Fűszer-Csemege; Jászsági Ön-
kormányzatok Szövetsége; Jánoshida 
Községi Önkormányzat; Tóth Nóra; 
Smuta Zsolt; Szőllősi Norbert és neje; 
TÉBA Tüzép; Dr. Bálint György; Jász-
apáti Városi Önkormányzat.

Támogatók: Dr. Tajthy József; 
Hortiné dr. Bathó Edit; Talált József; 
Tamás Zoltán; Mezei Béláné; Kasza 
Lajos; Nagy László és neje; Vári-Nagy 
Judit; Koczkás Gábor; Kis Józsefné; 
Dr. Pecsenye Tibor; Sisa János; Bol-
la János; Bollók György; Dr. Maczkó 
Sándorné; Kladiva Imre; Szatmári 
család; Darázs István; Ézsiás István; 
Őze Erzsébet; Dózsa Tamás; Gubicz 
András; Sári Ferec; A Rácz Aladár 
Zeneiskoláért Alapítvány.

Közreműködők: Jászapáti Gróf 
Széchenyi István Katolikus Gimná-
zium, Szakképző Iskola, Kollégium; 
„Fehér Akác” Jász-Nagykun- Szol-
nok Megyei Idősek Otthona; Szabóné 
Nagy Enikő; Tajti Erzsébet; Borbásné 
Budai Valéria; Borbás Ferenc; Kis Jó-
zsefné; Hortiné dr. Bathó Edit; Bolla 
János; Talált József; Gyenes Kertészet; 
Szentesi István és munkatársai; Szabó 

Istvánné; Andrásiné Ádám Kriszti-
na; Nagy Melinda; Simon Gáborné; 
Bolyós Ferencné; Kálmán Imréné; 
Major Blanka; Major Tamara; Bese-
nyei Ágnes; Nagy Tímea; Nagypál 
Ágnes; Andrási István; Borbás Réka; 
Budai István; Farkas Zalán; Nagypál 
Eszter; Vágó Viktória; Kántor Anna; 
Vincze Róbert; Harsányiné Kaszab 
Marianna; Andrási Klaudia.

Köszönet 
a bálért

 folytatás az 1. oldalról

A lakosság felajánlásai segítségével 
varázsolták szebbé a könyvtár gyer-
mekrészlegét.

n. t.

Idén februárban született meg a 
gondolat, hogy a gyermekrészleget 
szebbé és barátságosabbá szeretnék 
tenni a könyvtár dolgozói. Így már 
márciusban meg is hirdették, hogy 
szívesen fogadnak plüssfigura ado-
mányokat ennek a célnak az elérésé-
hez. A plüssfigurákon kívül játékokat, 
falvédőt, játéktartót és szőnyeget is 
adományoztak az emberek az intéz-

ménynek.
A cél nem csak az volt, hogy szebb 

legyen a könyvtár ezen részlege, ha-
nem az is, hogy a kisebb gyerme-
kekkel érkezők nyugodtan tudjanak 
a könyvek között nézelődni, olvasni, 
amíg a kicsik boldogan játszanak a 
számukra kialakított kis helyen. Már 
többen kipróbálták a „gyermeksar-
kot” és mindenkinek nagyon tetszett. 
Nem csak a legkisebbek örültek neki, 
még a kisiskolások is szívesen vették 
kezükbe a játékokat.

A könyvtár dolgozói mindenki-
nek köszönik az adományokat, ame-
lyeket továbbra is szívesen fogadnak.

A legkisebbekre is gondoltak

Idén már másodszor rendezték meg 
az Európában is egyedülálló ese-
ményt a Nemzeti Bor Maratont  má-
jus 13 – 22 között. 

d. g.

A Nemzeti Bor Maraton azzal a 
céllal jött létre, hogy tíz nap alatt hu-
szonkét hazai borvidéket érintve, nép-
szerűsítse a magyar bort, a magyar 
vidéket és a sportot. A szervezők fel 
kívánták hívni a figyelmet a kulturált 
borfogyasztásra is, amely a gasztronó-
mia szerves része. A 2057 km-es távot 
122 szakaszra osztották 
fel, melyekből egyeseket 
futva, másokat csak ke-
rékpárral lehetett meg-
tenni. Május 19. csütör-
tök volt a legnehezebb 
napja az eseménynek, 
mivel el kellett jutni Sop-
ronból Tokajig, mégpe-
dig három párhuzamos 
rajtszakasszal. 

A rajtszakaszok egyi-
kének kezdőpontja Jász-
berény volt, ahol kerék-

párral kellett teljesíteni a Jászapátiig 
tartó 19 km-es távot. Ezt Jászberény 
város delegáltja, – Demeter Gábor tri-
atlonversenyző vállalta –, aki remek 
tempóban, bő fél órás tekerés után 
érkezett meg a Polgármesteri Hiva-
tal előtt felállított váltópontra. Farkas 
Ferenc polgármester fogadta a Nem-
zeti Bor Maraton 77. szakaszának ke-
rékpárosát és a teljesítésért járó egye-
di érmet akasztott a nyakába, valamint 
átadta a szponzorok ajándékait, mely-
ből a bor sem hiányzott. Apátiról He-
ves felé indult a Nemzeti Bor Maraton 
karavánja, sokat nem időzve, hiszen a 
napi célig – Tokajig – még sokat kellett 
pedálozni.

Bormaraton



2016. június 7. oldalAjánló

A jászapáti Városi Könyvtár és Művelődési Központ 
2016. júniusi programajánlata:

Június 4-én................................ Nemzeti Összetartozás Napja – 
 Trianoni emlékünnepség
Június 9-én, 10 ó. ..................... Szolnoki Civilház programja a civil 
 szervezeteknek a Pájer Antal Művelődési Házban.
Június 12-én, 16 ó .................... Magyar Ari festőművész kiállításának a megnyi-
 tója a Vágó Pál Helytörténeti Múzeumban.
Június 25-én ............................. Város Napja - Babfesztivál
Június 27-től ............................. Néptánc-tábor a Művészetek Házában

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Nyugdíjasok klubja, rejtvényfejtők klubja .....................................hétfőn, 14 ó.
Műv.ház nyugd. klubja, Nefelejcs nyugd. klub ............................kedden, 14 ó.
Vakok és gyengénlátók klubja ..........................................................szerdán, 14 ó.

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában és 
a Pájer Antal Művelődési Házban:

Óvodások tornája ............................(hétfőn, kedden és szerdán 10-11) műv. háza
Hip-Hop ......................................................... (péntekenként 18.30-19.30) műv.háza
Hölgytorna ............................................ (kedd és csütörtök: 18.30-19.30) műv.háza
Gyermek-néptánc.......................................... (kedd és péntek: 16-18.30) műv.háza
Hétszínvirág Táncegyüttes . (szombat: 15-18 ó. és vasárnap: 9-12 ó.) műv.háza
Művészeti iskolai foglalkozások .................... (keddenként: 13-15 ó.) műv.háza
Városi Vegyeskar ..................................(hétfőnként: 17.30-19.30 ó.) P.A. műv. ház
Színjátszó kör ....................................................... (pénteken 18-20 ó.) P.A. műv.ház
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben Június 12.-től MAGYAR ARI festőmű-
vész kiállítása tekinthető meg. Belépődíj: 400 Ft, gyerekeknek és nyugdíjasok-
nak: 200 Ft. Jászapáti város gyermekeinek, diákjainak és a Jászapáti Kártya tulaj-
donosoknak 2016-ban a belépés ingyenes! A Helytörténeti Gyűjtemény hétfőn, 
szerdán, és csütörtökön 8.30-12 és 14-18 óra között, kedden: 14-18 és pénteken: 
8.30-12 óráig látogatható, szombaton és vasárnap szünnap. Nyitvatartási időn 
kívül a gyűjtemény kezelője: – Kökény Gáborné a 06-30/854-2100-as, vagy a 06-
30/387-8427-es telefonon érhető el.

Tel.: 06-57/441-148Jászapáti, Temető út 5.

folyamatosan megújul...
A

ApÁTI KÁRTyA BeVÁLTÓheLy.

FOLyAmATOS AKcIÓK
- kenyér     - péksütemény
- cukrász sütemény

- laktózmentes tejtermékek
- gluténmentes termékek

ÚJdONSÁGOK

szendvicsek, 

melegszendvicsek

Bio
tejtermékek

helyben sütött
termékek

■ cukrász szeletes 
    sütemények ... 139 Ft
■ mini Isler .......... 59 Ft
■ mini habroló .... 59 Ft
■ Sajtos roló ....... 89 Ft
■ Lédig (kg)
    termékek .... 1.199 Ft

Ballagásra
ajánljuk!

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Otthon végezhető munka!
CD lemezek csomagolása stb.

Érd: 06-90-60-36-07
(www.audiopress.iwk.hu 635 Ft/min, 

06-209104517)

Nyitvatartás: hétfő: zárva; kedd: 
8:00-12:00; szerda: 12:30-16:00; 
csütörtök: 8:00-12:00; péntek: 8:00-
12:00- 12:30-16:00.

Nyitvatartási időn kívül, vagy hét-
végén csak előre egyeztetett időpont-

ban látogatható a kiállítás.
Érdeklődni: 

Nagypál Ágnes: 06-30-387-84-39
kiallitoter@jaszapati. hu
5130 Jászapáti, Kossuth Lajos u. 18. 
(Régi bölcsőde épülete)

 Június 25-én Babfesztivált szer-
vezünk a sportpályán, melyre a csapa-
tok jelentkezését június 17-ig várjuk a 
Polgármesteri Hivatal 21-es irodájá-
ban vagy a 06/57 540-118-as telefon-
számon

Július 8. 9. 10. XXII. Jász Világta-
lálkozó- Jászárokszállás

Július 23-24. Jászsági Randevú
Augusztus 20. Szent István király 

napja és az új kenyér ünnepe, városi 
kitüntetések átadása

Nyári programajánló

Redemptiós terem és Szalkári Róza 
szoba állandó kiállítások

A jászok történelmi dal-és táncjáték 
című produkció képzőművészeti 
pályázatot hirdetett óvodásoknak, 
általános és középiskolásoknak a 
jászok történelmét, művészetét és 
sokoldalúságát bemutató monu-
mentális  mű kapcsán. 

p. i.

A beérkezett munkákat a mű al-
kotóiból és közreműködőiből össze-
állított szakembercsoport értékelte. 
Az alkotásokból kiállítást rendeztek a 
jászberényi Déryné Művelődési Köz-
pontban  május 18-án, amely kiállítás 
megnyitója egyben a pályázat ered-
ményhirdetése is volt. 

A pályázatra a jászapáti Önálló 
Óvodai Intézmény óvodásai is készí-
tettek rajzokat, melyből  Nagy Fanni 
munkája - Jász motívumos keszkenő- 
is díjazott lett . Fannit Balog Andrea 
óvó nő készített fel a pályázatra.

A rajzkiállítás mellett „Jászapáti 
gyermekszemmel - Elődeink nyomá-
ban  a Csillag csoport” címmel színvo-
nalas szakmai projekt készült. A pro-
jekt megmutatja, hogy a pedagógusok  
hogyan építették be a gyerekek neve-
lésébe mindazon értékeket, amelyek 
Jászapáti kultúrájában, hagyomá-
nyában még fellelhetők. A projektet 
Sivadóné Farkas Rita és Pallagi  Kin-
ga  készítette. A megnyitó hangulatát 
fokozta a Szivárvány néptánccsoport 
Lakodalmas című játékfűzése, ame-
lyet Kovácsné Gajdics Éva és Berkó 
Marianna óvónők vezettek.

Rajzverseny

Május 14-én megnyitották Uti La-
josné és Véghné Lőrinc Ágnes kiállí-
tását a Vágó Pál Helytörténeti Gyűj-
teményben.

Nagy Timea

Uti Lajosné babakészítő, Jászbe-
rényben született családjával a Jász-
ságban éltek, majd munkájuk miatt 
Százhalombattára költöztek. A nép-
művészet mindig jelen volt az életé-
ben. 2003-ban megalapította a Gom-
bolyag klubot, aminek az ország több 
városából vannak tagjai. A kiállításon 
látható babák az ő munkái. Viseletes 
babái az alsóingecskéig levetkőz-
tethetőek, így a gyermek miközben 
játszik, megtanulhatja, hogy milyen 
ruhákat hordtak régen a lányok.

Véghné Lőrinc Ágnes népi ipar-
művész Hövejen született. A csipke 
iránti szeretete kislánykoráig nyúlik 
vissza, édesanyjától és nagymamájá-
tól tanult. Hövejen csipkés társaival 
együtt oktatja a höveji pókos varrott 
csipkét.

A kiállítás látogatóit Kökény Gá-
bor köszöntötte, majd Farkas Erik két 
gyönyörű zongoradarabbal kedves-
kedett a teltházas vendégseregnek. 
A nagy munkát igénylő, aprólékos, 

gyönyörű alkotások mindenkit ámu-
latba ejtettek. Sokak a babák láttán 
gyerekkoruk emlékeit is felidézték. 
Uti Lajosné 149 babát, Véghné Lő-
rinc Ágnes pedig 8 höveji csipkét és 
több baböltözetet is magával hozott.

A kiállítóknak ifj. Pócs János, az 

önkormányzat bizottsági elnöke egy-
egy virágcsokorral köszönte meg, 
hogy elhozták Jászapátira munkái-
kat, és további sok sikert kívánt szá-
mukra.

A megnyitó szokott módon egy 
kis megvendégeléssel zárult. A kiál-
lítást június 10-ig lehet megtekinteni. 
A következő kiállítás megnyitója jú-
nius 12-én, vasárnap 16 órakor kez-
dődik a Vágó Pál Helytörténeti Gyűj-
teményben.

Két hölgy munkái egy helyen
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európai Top 20
– Európai slágerlista
minden csütörtökön 16–18 óra
Játsszberény!
Játékok, nyeremények két órán 
keresztül
minden hétköznap 12–14 óra
Kívánságműsor
minden hétköznap 14–16 óra, 
szombaton 10–14 óra

Nosztalgia kívánságműsor
vasárnap 9–13 óra
Napról Napra - Heti riport-
magazin a térséget érintő 
legfontosabb kérdésekről
minden vasárnap 8–9 óra
Regionális hírek
A térség hírei
minden hétköznap 8.30-tól 
17.30-ig óránként

Trió Night Show
Dance slágerek egy mixben
minden hétfőn és kedden 
21 órától
Trió Trance Night – A legjobb 
trance zenék egy mixben
szerdán és pénteken 21 órától
Trió Top 30 – A hét legnépsze-
rűbb dalai a Trió Rádióban
minden szombaton 18 órától

Fülledt, kánikulai meleg vár-
ható. A hónap közepén viszont 
megnövekszik a gomolyfelhőzet, 
ezért csapadékra lehet számí-
tani. A havi csúcshőmérséklet 
28-30 fok körül alakul, éjszakán-
ként pedig maximum 10 fokra 
enyhül a levegő.

Május hetedikén a Jászberény Ber-
csényi úti Sportcsarnok adott ott-
hont a tavaly hagyományteremtés 
céljából útjára indított „Jász Viadal” 
második felvonásának. A verseny 
védnökségét a Magyar Sort Ju-Jitsu 
Szakszövetség, a rendezését a Jász-
sági Harcművészeti Akadémia és a 
Magyarországi Brazil Jiu-Jitsu Szö-
vetség biztosította.

ács

A nagyszabású vetélkedőn, amely 
a jitsu társadalom szinte minden 
szegmensét mobilizálta, 22 sport-
egyesület 220 versenyzője képviselte 
a sportág sokrétűségét. A karatékák 
Sport Jitsu  Gi földharc, Sport Jitsu 
no Gi földharc, Sport Jitsu „C”, ”B” és 
„A” küzdelmi, Sport Jitsu „A” puszta 
kezes full contact küzdelmi, valamint 

Duo System bemutató és JJIF NE 
Waza versenyszámokban léphettek 
szőnyegre. Szokásos módon ezúttal is 
nem, testsúly és harcászatban eltöltött 
idő szerinti megbontásban, gyerek, 
junior és felnőtt, valamint szenior 
életkor kategóriákban, egységes ver-
senyszabály keretében mérettették 
meg magukat a versenyzők.

A Jászapáti Kígyó Dojo Harcmű-
vészeti Sportegyesület dr. Nagy-Hinst 
István Hanshi elnök-vezetőedző ve-
zetésével, a Sport Jitsu Gi földharc, 
valamint a Sport Jitsu”C” küzdelmi 
versenyszámokban képviseltette ma-
gát: gyerek, junior, felnőtt és szenior 
korosztályban. 

Az eredményhirdetésnél: hat 
arany, 16 ezüst és 6 bronzérmet vehet-
tek át, valamit egy-egy 4. és 5. helye-
zéssel gazdagították a sportegyesület 
2016-os palettáját.

Részletes eredmények:
Sport Jitsu Gi földharc:

1. hely: Peták Richárd Szilveszter, Pe-
ták Tibor Márkó 
2. hely: Ádám Aténé Ágnes, Farkas 
Luca, Kalmár Zoltán, Kascsák Tibor, 
Kocsis Réka Veronika, Peták Renáta, 
Sinka Fruzsina, Urbán Ágoston, Dr. 
Urbán István
3. hely: Nagy Vilmos, Ifj. Pócs János
4. hely: Nagy Marcell Miklós
5. hely: Nagy Martin Gábor 

Sport Jitsu „C” küzdelem:
1. hely: Kalmár Zoltán, Peták Renáta, 
Peták Richárd Szilveszter, Dr. Urbán 
István 
2. hely: Farkas Luca, Kascsák Tibor, 
Kocsis Réka Veronika, Kocsis Zoltán, 
Nagy Marcell Miklós, Nagy Vilmos, 
Peták Tibor Márkó, 
3. hely: Nagy Martin Gábor, Ifj. Pócs 
János, Urbán Ágoston, Zagyi Norbert

Éremeső a Jász Viadalról

Minden futballrajongó tudja Jász-
apátin és persze az egész Jászságban, 
hogy a 2015/16-os futball idény-
ben Jászapáti nem indított felnőtt 
labdarúgócsapatot semmilyen baj-
nokságban. Most úgy tűnik, hogy a 
futballkedvelőknek jó hírrel tudunk 
szolgálni, mivel újra kirajzolódni 
látszik Jászapáti labdarúgása. 

Ács Tibor

Időrendi sorrendbe rakva az ese-
ményeket, 2013. április 17-én kötött 
szerződés értelmében, (az UR-FA Kft. 
által alapított és támogatott) Jászapáti 
Futball Klub vette át a Jászapáti VSE-
től a felnőtt és utánpótlás labdarúgó 
csapatok versenyeztetését, valamint a 
városi labdarúgópálya mindennemű 
működtetését. A kezdeti időszakban, 
rendben ment minden, a labdarúgó 

csapat a Nemzeti Bajnokságban szere-
pelt. Ám az elmúlt évben a gazdasági 
társaságnál anyagi nehézségek merül-
tek fel, így már nem tudták a felnőtt 
labdarúgócsapatot versenyeztetni. Az 
utánpótlás csapatok működtetése is 
egyre nehezebbé vált, ezért a Futball 
Klub tulajdonosa úgy döntött, hogy 
visszaadja a Jászapáti VSE-nek a lab-
darúgócsapatok és a futballpálya mű-
ködtetését. Ezt levélben közölte Jász-
apáti Város Önkormányzatával, amit a 
képviselő-testület meg is tárgyalt.

Erről a következő tájékoztatást 
adta lapunknak Farkas Ferenc, a város 
polgármestere: –„Május 19 előtt ér-
kezett egy képviselői indítvány arról, 
hogy vizsgáljuk felül a Futball Klub, 
a JVSE és Jászapáti Város - labdarúgó 
sportág működtetéséről szóló - szerző-
dését. Ezzel szoros összefüggésben én 
már régóta tárgyalást folytattam a Fut-

ball Klub tulajdonosával és ügyvezető-
jével. Május 19-én aztán érkezett egy 
levelük, amelyben kezdeményezték 
az idei labdarúgóidény befejeztével a 
2013-ban történt szerződés megszün-
tetését. A képviselő-testület egyhangú-
an elfogadta és hozzájárult a szerződés 
megszüntetéséhez. Egyben megbíztak 
azzal, hogy a JVSE vezetésével folytas-
sak megbeszélést a labdarúgó sportág 
visszavételéről, valamint munkatársa-
immal annak is nézzünk utána, hogy a 
működtetéshez szükséges anyagi fede-
zetet miképpen tudnánk előteremteni 
a városi költségvetésből. Megállapodá-
sunk értelmében a következő ülésün-
kön, június 23-án fogom tájékozatni a 
testületet.”

Farkas Ferenc bízik abban, hogyha 
ősszel nem is, de a következő idényben 
már biztos, hogy újra elkezdődik Jász-
apáti futball élete.

Rendeződhet a felnőtt foci helyzete

Április 30-án rendezték a V. RAW 
Erőemelő Felnőtt Magyar Bajnoksá-
got, május 28-án, pedig az Országos 
Fekvenyomó Diákolimpia Döntőjét. 
Jászapátit mindkét alkalommal a 
Familya SC versenyzői képviselték. 

A Magyar Bajnokságon Béres 
Beatrix 57 kg-os kategóriában élete 
első versenyén vett részt, 14 évesen 
már indulhatott a felnőtt mezőnyben. 
A klub vezetése elsősorban rutin-
szerzés céljából nevezte őt, de kitartó 
szorgalma máris meghozta az ered-
ményt, a harmadik helyen végzett. 

Béres Csilla a 63 kg-os súlycso-
portban eddigi egyéni csúcsát meg-
döntve a második helyen végzett. A 
+84 kilogrammosak mezőnyében Tó-
biás Mercédesz minden fogást reme-

kül teljesített, ő is új egyéni csúcsot ért 
el és a harmadik helyet szerezte meg. 
A férfi 74 kg-ban Béres Zsolt a hete-
dik helyen végzett. Itt már csak pár kg 
dönt a helyezésekről olyan kiélezett 
harc folyt a dobogós helyezésért. 

A diákolimpián sem maradt el a 
siker. Az 57 kg-os kategóriában Bé-
res Beatrix magabiztosan versenyzett 
és a harmadik helyen végzett 32,5 
kg-os nyomással. Rafael Georgina 63 
kg-ban kicsit izgulva, de végül nagy 
csatát vívva második helyezett lett 
40 kg-os gyakorlatával. Ráti Kitti is 
ügyesen alkalmazta a tanultakat, hi-
szen a -84 kg-ban, 47 kg-os gyakor-
latának köszönhetően aranyérem 
került a nyakába. Tóbiás Mercédesz 
a +84 kilogrammos kategóriában in-
dult és egyéni csúcsot javítva, 67,5 

kg-al ezüstérmes lett. A lányok felké-
szülését dicséri, hogy mind a 12 gya-
korlatuk hibátlan volt a versenyen.

–„Nagyon elégedett vagyok a lá-
nyok teljesítményével, akik a nyáron 
sem sokat pihennek, mert készülnek 
az őszi ifi-junior Magyar Bajnokság-
ra. Itt ragadom meg az alkalmat, hogy 
az utazásban való segítséget megkö-
szönjem Béres Ferencnek és Mészá-
ros Attilának.” – mondta Béres Zsolt 
klubvezető.

Brillíroztak az erőemelők

Jász Trió Tv�–�A Jászság közelebbről
június 9-15.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30, 
22.00; szombat 7.00, 7.30, 
21.00, 21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; szombat 10.00; kedd 
8.00; szerda 7.30

Apáti hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

gázfröccs
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 19.00; 
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

edd meg!
csütörtök 8.00; péntek 8.00; 
vasárnap 10.00

Székely konyha
csütörtök 21.30; péntek 
21.00; hétfő 19.00; kedd 
7.30, 19.30; szerda 8.00

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Akác, tölgy tűzifA
GURIGÁZVA ÉS HASíTVA. 

LENGYEL KAZÁN- ÉS BARNASZÉN.

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

Házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

DO
M

IN
ó

TÜZÉP

Régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

A  felvételt hirdet

operatőr-vágó
munkakörbe.

Amennyiben úgy gondolod, hogy egy

dinamikus, rugalmas, kreatív 
csapat része akarsz lenni,
fényképes önélatrajzodat várjuk a

jttv@triomedia.hu címre.


